2) обиоброовятельное учрежаение
"Едиот пкеменне чЕ оспубонканоки гмиаиичинпериат

оспублика гимна ни итерианы вии оны Альмузаметь
ЧТБОУ ГИ ны, Г. дльламен

ко, офыдалиьы, Рори уримы, 2511 Чао фаз Роме
(847) 23-08-0, вл 223-08-17, 237.6, 2237Е-пай: пара

ИНН 0276833973

—
КИПТ0276О1ООР ОГРН 1020202864769ждБОЙОРОК ПРИКАЗ

19 мая № 124-оД
‘фо. Уфа

Оприемеи порядке организации отбора обучающихся в государственном бюджетном
общеобразовательном учреждении Республиканской гимназии — интернат имени
Газиза Альмухаметова

На основании Федерального Закона от 29 декабря 2012 №283- ФЗ, приказом
`Минпросвещения России от 22 сентября 2020 гола №458 «Об утверждении Порядка.
приема на обучение по образовательным программам начального общего, среднего
общего образования». приказом Минпросвещения России от 28 августа 2020 года
№442 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной
деятельности по основным общеобразовательным программам—образовательным
программам начального общего, основного общегои средиего общего образования».
Постановления Правительства Республики Башкортостан от 13.01.2014 г. №4 «0
порядке организации индивидуального отбора обучающихся при приеме (переводе) в

тосударственные и муниципальные ‘образовательные организации Республики
Башкортостан для получения основного общегос углубленным изучением отдельных
учебных предметов и профильного обучения на ступени среднего
образования» (с изменениями от 25.03.2022, №98). с целью организованного набора
обучающихся на новый учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Осуществить в ГБОУ РГИ им. Г. Альмухаметова на 2023-2024
учебный год набор обучающихся в 5 класс из всех районов Республики
Башкортостан и обучающихся из регионов Российской Федерации;

2.

—
Создать комиссию по приему обучающихся в гимназию — интернат

и индивидуальному отбору обучающихся в 5, 10 классы в следующем составе:

— Халиков РР. директор ГБОУ РГИ им. Г. Альмухаметова,
Председатель комиссии;

—  Низамугдинова ЛМ. заместитель директора по музыкальной
‘работе, заместитель Председателя;

Члены комиссии:
— Алексеева Э.А, заместитель директора по учебно-воспитательной

работе
—  Мелихова А.Ф, заместитель директора по воспитательной работе;
— Ятудина Г.К. заместитель директора по учебной работе;
— Маркелов Е.И. заместитель директора по административно-

хозяйственной части
— Рахимова С.Б. врач;
— Харитонова А.С, педагог-психолог;
—  Габидуллина И.С. социальный педагог;
—  Шомсутдинов Л. Р., комендант;
—  Басырова Ф.Р., Салимова РР. Арсланова Э.М., Арасланова АТ. -Виноградова В.В., Муллагалиева Л.К.. учителя — предметники.
3.—Осуществить прием обучающихся в следующие сроки: 03.06.2023.

и 04.06.2023г., с 10.00 ч. до 17.00 ч-
4. Организовать прием обучающихся по следующим музыкальным

отделам
— Духовые и ударные инструменты;
— Народные инструменты;
— Башкирские народные инструменты;
—  Хоровое дирижирование и пение;
— Фортепиано;
— Струнные инструменты.
5. Галимовй АФ.  Шарафутиновой Р.А. подготовить

информационный стенд, ка котором необходимо расположить документы
ознакомляющие поступающих, родителей (законных представителей) ©

Уставом, лицензией на проведение образовательной деятельности,
свидетельством о государственной аккредитации; информировать о порядке
приема и работе приемной комиссии в ГБОУ РГИим. Г. Альмухаметова;

6.  Низамутдиновой ЛМ. заместителю директора по музыкальной
работе, провести инструктаж с членами комиссии о порядке приема в гимназию
— интернат;

‘

7. Галимовй АФ. Шарафутдиновой Р.А. преподавателям
специальных дисциплин, сформировать бланк данныхпо приему обучающихся
на конкурсной основе,а также сформировать состав обучающихся на 2023-2024
учебный год;

8 Назначить организаторами для направления обучающихся по
аудиториям:

—  Валиахметова Н.Н.

—  Магафурову Н.С.

—  Халимову Р.Р.

—  Назибуллина ММ.
81. Назначить ответственной за регистрацию заявлений от родителей

(ваконных представителей):

—  Галимову АХ. секретарь;
82. Назначить аудитории дя осуществления проведения экзаменов:

№217 — русский язык;
№317 - математика;
№2-П1 гостевая — музыкальное прослушивание;
№ 20 — психологическое тестирование.

9. Назначить преподавателей музыкальных дисциплин для
прослушивания музыкальных данных поступающих:

—  Нигматзянов ФФ, преподаватель, дирижер духового оркеснр
—  Хисамутдинов Ф.В., и.о. заведующего отделом медных духовыхи

ударных инструментов;
—  Альбеков И.

ударных инструментов;
— Белобородова О.В. заведующая фортепианным отделом;
—  Мусаварова ТЗ. преподаватель фортепиано;
—  Байрамгулов Н.С. заведующий отделом башкирских народных

инструментов:
— Валеева Т.А. преподаватель отдела струнны

- и.о. заведующего отделом деревянных духовых и

инструментов;

10. Галимовой А.Ф. Шарафутдиновой Р.А. преподавателям
специальных дисциплин, подготовить таблицу по результатам приема и
предоставить Низамутдиновой ЛМ. заместителю директора по МР и
Алексеевой Э.А. заместителю директора по УВР;

11. Членам комиссии и ответственным лицам предоставить два дня
отгула за проведение приемных экзаменов;

12. Будаковой О.В., ответственному за ведение сайта, выставить
информацию о приеме и порядке организации отбора обучающихся на сайт
гимназиив срокдо 28.08.2023г; а также информацию об итогах вступительных
экзаменов;

‘

13. Шамсутдинова Л... коменданта, назначить ответственным за
соблюдение санитарных нормв гимназии:

— Обеспечение проведения термометрии © использованием
бесконтактных термометров для выявления и недопущения роста
заболеваемости;

— Установка при входе дозаторов с антисептическим средством для
обработки рук;

Обеспечение контроля за проведением уборки с применением
дезинфицирующих средств аудиторий, где проводится отбор обучающихсядоего начала, после завершения отбора и в перерывах;

— Оснащение помещений гимназии оборудованием для
обеззараживания воздуха.

14. Мелиховой А.Ф. заместителю директора по ВР, обеспечить
исключение скопления детей в коридорахи зоне рекреации;

15. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Е.И. Маркелов